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Nowy mikroskop elektronowy na
Uniwersytecie Zielonogórskim

Mikroskop umożliwi specjalistyczne badania naukowcom z Centrum Innowacji UZ - Technologia dla
Zdrowia Człowieka. W skład grupy naukowców wchodzą pracownicy wydziału elektrotechniki,
mechanicznego, nauk biologicznych i fizyki. Centrum stanie się częścią Parku
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Naukowo-Technologicznego. Naukowcy będą badać medyczne zastosowania nanotechnologii.
Badania, które tam będą prowadzone mają m.in. usprawnić implanty medyczne, ulepszyć metody
diagnozowania z wykorzystaniem biosensorów. W planach jest już zakup kolejnego sprzętu na
wyposażenie Centrum - informuje Gazeta Wyborcza.

Uniwersytet w badaniach nad medycznym wykorzystaniem nowych technologii współpracuje m.in.
z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, z Uniwersytetami w Erlangen (Niemcy) i w Cambridge.
Sprzęt kosztował 1,8 mln zł, a fundusze na zakup pochodzą z Ministerstwa Nauki.

Więcej informacji na stronie: Gazeta Wyborcza Zielona Góra 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5208.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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